
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/3

Vyřizuje/tel.:
JUDr. Ivana Červová

Č. j.: 236 002 174
MHMP 143180/2025 Počet listů/příloh: -/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 1838535/2024 18.02.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“),
obdržel dne 6. 10. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace v tomto znění:

„…žádám o poskytnutí následujících informací:
- Poskytnutí veškerých informací, kterými disponujete k el. systému MP Orga (včetně jak je tento systém
zabezpečen - jakým konkrétním druhem zabezpečení).
- Sdělení seznamu osob (konkrétní jména), kteří mají k systému MP Orga přístup.
- Poskytnutí všech oznámení o podezření ze spáchání přestupku (nesprávné parkování), která Vám byla
oznámena v červnu 2024 osobně v listinné podobě.
- Sdělení, jak dlouho a na jakém místě se oznámení od MP v listinné podobě archivují, po jak dlouhou dobu
a jak je toto místo zabezpečeno.“

Přípisem č. j. MHMP 1881475/2024 ze dne 21. 10. 2024 byla o 10 dnů prodloužena lhůta pro poskytnutí
informace.
Dne 21. 10. 2024 Vám byla zaslána výzva k upřesnění žádosti č. j. MHMP 1881760/2024.
Dne 22. 10. 2024 jste vyjádřil svůj nesouhlas s výzvou k upřesnění, a to zejména s ohledem na nedodržení
lhůty, ve které Vám měla být výzva v souladu s platnou právní úpravou zaslána. Dále pak jste uvedl, že
žádost je podle Vašeho názoru dostatečně konkrétní, nicméně i přesto jste první bod žádosti upřesnil, a to
tímto způsobem:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPSWZRJ*
MHMPXPPSWZRJ



 
  

 

 
2/3 

 

„…žádám o poskytnutí veškerých informací, kterými disponujete k el. systému MP Orga (včetně jak je tento 
systém zabezpečen – jakým konkrétním druhem zabezpečení) 
- Jak je tento systém zabezpečen (druh šifrování, kdo je vydavatelem, kolik stojí toto zabezpečení atd.) a 
standardy ochrany dat. 
- Technické parametry systému (software, hardware, infrastruktura) 
- Smluvní dokumentace související s provozem a údržbou systému 
- Náklady na provoz a údržbu systému (faktury, rozpočty) – za rok 2024 
- Zápisy z jednání týkající se rozhodnutí o pořízení a provozu systému – za rok 2024 
- Návod k obsluze či jiný dokument, z něj vyplývá specifikace funkcionalit systému.“ 
 
Dne 7. 11. 2024 jste podal stížnost proti postupu povinného subjektu z důvodu nevyřízení žádosti ve 
stanovené lhůtě.  
Dne 11. 11. 2024 Vám byla poskytnuta informace č. j. MHMP 1936154/2024, a to v souladu s ustanovením 
§ 14 odst. 5 písm. d) a § 16a odst. 5 InfZ.  
Dne 13. 11. 2024 jste podal proti uvedenému poskytnutí informací stížnost, která byla dne 19. 11. 2024 pod 
č. j. 1967087/2024 předložena Ministerstvu vnitra ČR, odboru veřejné správy, dozoru a kontroly jako 
nadřízenému orgánu (dále jen „nadřízený orgán“) spolu se související spisovou dokumentací k vyřízení.  
Dne 6. 12. 2024 vydal nadřízený orgán rozhodnutí č. j. MV-174292-2/ODK-2024, kterým přikázal povinnému 
subjektu vyřídit Vaši žádost ze dne 6. 10. 2024 ve znění jejího upřesnění v souladu s požadavky InfZ.  
Dne 20. 12. 2024 prodloužil povinný subjekt přípisem č. j. MHMP 2061260/2024 lhůtu pro poskytnutí 
informace o 10 dní.  
Následně Vám byla dne 7. 1. 2025 poskytnuta informace pod č. j. MHMP 2063067/2024.  
Dne 7. 1. 2025 bylo současně vydáno rozhodnutí č. j. MHMP 2041217/2024 o odmítnutí části žádosti. 
Dne 11. 1. 2025 jste podal stížnost proti poskytnutí informace č. j. MHMP 2063067/2024 ze dne 7. 1. 2025. 
Přípisem ze dne 17. 1. 2025 Vám poskytl povinný subjekt informaci č. j. MHMP 48479/2024, a to podle § 16a 
odst. 5 InfZ.  
Dne 23. 1. 2025 jste podal odvolání proti rozhodnutí č. j. MHMP 2041217/2024 ze dne 7. 1. 2025. 
Povinný subjekt postoupil Vaše odvolání na základě ust. § 16 odst. 2 InfZ včetně spisového materiálu 
odvolacímu orgánu k vyřízení. Odvolacím orgánem bylo dne 11. 2. 2025 vydáno následující rozhodnutí č. j. 
MV-174292-7/ODK-2024: 
  
I. Rozhodnutí povinného subjektu – hl. m. Prahy, Magistrátu hl. m. Prahy ze dne ze dne 7. ledna 2025, č. j. 
MHMP 2041217/2024, sp. zn. S-MHMP 1838535/2024, o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací ze dne 6. 
října 2024, s e podle ustanovení § 16 odst. 5 InfZ r u š í v části výroku č. I. tohoto rozhodnutí, v níž byla 
odmítnuta žádost odvolatele týkající se „seznamu osob (konkrétní jména), kteří mají k systému MP Orga 
přístup“, a řízení s e v tomto rozsahu zastavuje.  
 
II. Povinnému subjektu – hl. m. Praze, Magistrátu hl. m. Prahy se podle § 16 odst. 5 InfZ přikazuje, aby ve 
lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí poskytl žadateli k jeho žádosti o poskytnutí informací ze 
dne 6. října 2024 následující informace:  
 
- seznam osob (konkrétní jména), které mají k systému MP Orga přístup. 
 
Na základě tohoto rozhodnutí Vám poskytujeme seznam pracovníků odboru dopravněsprávních činností 
MHMP, kteří mají přístup do systému MP Orga:  
 



 
  

 

 
3/3 

 

Mgr. Radek Alföldi, Mgr. Oxana Antošová, Šárka Balíková, Ing. Jiří Bartoš, Ing. Vladimír Bendl, Ladislav 
Bursík, Bc. Ladislav Bursík, Mgr. Milan Cachnín, Bc. Vladimír Čarný, Mgr. Jan Čejka, MBA, Mgr. Kateřina 
Černá, Bc. Věra Černá, Bc. Lukáš Červenka, Petra Deusová, Bc. Lucie Deréová, Bc. Ivana Dittrichová, Jitka 
Dvořáková, Mgr. František Dolejší, Bc. David Hašler, Bc. Oldřich Hanka, Ing. Petra Hejduková, Dana 
Hojerová, Mgr. Kateřina Holakovská, LL.M., Jindřiška Holá, Bc. Dušan Hopko, Bc. Josef Houska, Mgr. Milan 
Hubka, MBA, Bc. Karel Huml, Bc. Jan Chocholatý, Antonín Chocholouš, Bc. Ivana Chumová, Dagmar 
Icíková, Bc. Petra Jašíčková, Jakub Jelínek, Michal Kačírek, Bc. Sotiris Kakara, Mgr. Ivana Karásková, 
Kolingerová Antonie, Bc. Jana Kopicová, Bc. Zita Kloutvorová, Mgr. Jana Koričová, Ing. Bohumil Koukol, Bc. 
Luděk Kováč, Mgr. Jan Král, Bc. Jana Králíková, Mgr. Václav Kratochvíl, Nikola Kreuzerová, Bc. Martina 
Lukáčová, Bc. Martin Mach, Iveta Mandová, Simona Marková, Ing. Michal Malko, Bc. Alena Maršíková, Bc. 
Lucie Měrková, Bc. Veronika Mühlhansová, Mgr. Martina Nováková, Bc. Jaroslav Opletal, Lenka Pacovská, 
Bc. Roman Pavlas, Mgr. Michal Pecha, Mgr. Václav Pecháč, Renáta Pícová, Bc. Lukáš Poduška, Bc. 
Jaroslav Podzimek, JUDr. Jozef Púš, Ing. Jana Procházková, Mgr. Barbora Rajtmajerová, Simona Říhová, 
Josef Sopuch, Bc. Jaroslav Svatoš, Romana Svobodová, Ing. Eva Syřínková, Bc. Jaroslav Šafařík, Mgr. 
Kateřina Šindelářová, Bc. Vladimír Šedivec, Mgr. Zdeněk Šesták, PaedDr. Ivana Šilhavá, Bc. Barbora 
Škodová, Mgr. Martin Škopek, Ing. Ján Tallo, Bc. Irena Tawabová, Dis. Kateřina Tomíčková, Mgr. Tomáš 
Toula, Kateřina Trejklová, Ing. Eva Tvrdíková, Mgr. Gabriela Vaníčková, Bc. Milan Vavro, JUDr. Pavel Vojna, 
Bc. Jitka Volfová, Bc. Zuzana Vondráčková, Vladimír Vrána, Mgr. Petra Vymětalová, Andrea Wengrynská, 
Mgr. Iva Zachařová, Mgr. Oldřich Zelenka, Renata Zelenková, Zdeňka Zelenková, Bc. Blanka 
Zimmermannová, Bc. Věra Zrůstová, Bc. Jan Živný.   
 

S pozdravem  
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky 
 

 
 
 
 


